
Pagina 1/2

Città di Misterbianco
Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

Ordinanza n° 15 del 08/02/2024

Ufficio proponente: SINDACO

OGGETTO: CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI UBICATI NEL TERRITORIO 
COMUNALE IN DATA 12.02.2024.

 IL SINDACO  
Premesso:

 che domenica 11 febbraio p.v. avrà luogo la grande sfilata dei costumi di carnevale lungo le vie 
del centro storico;

 che la manifestazione carnascialesca dei gruppi in maschera che si svolgerà dalle prime ore del 
pomeriggio di domenica 11 febbraio fino a tardissima serata, interessa e coinvolge nell’organizzazione e 
partecipazione alla sfilata, gran parte della scolaresca misterbianchese.  

Atteso:
 che, come avvenuto di consueto negli scorsi anni, nella giornata di lunedì successiva alla 

sfilata dei gruppi in maschera, si riduce notevolmente la presenza in tutti i plessi scolastici 
comunali;

 che la chiusura dei plessi scolastici in argomento consente un risparmio dei costi energetici 
per l’Ente;

 che, altresì, nella giornata di lunedì 12 c.m., anche per l’Asilo nido è prevista la chiusura 
anticipata alle ore 13,00.

Ritenuto opportuno, per le suesposte considerazioni e sentite in merito le autorità scolastiche, 
disporre la chiusura, con esclusione dell’Asilo Nido, di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado 
presenti sul Territorio comunale, nella giornata di lunedì 12 febbraio.
Visti:

il dlgs. n.267/2000 e s.m.i.;
l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;
lo Statuto Comunale.

ORDINA

Per le motivazioni di cui in premessa,
La chiusura con conseguente sospensione delle attività didattiche scolastiche in data 12 febbraio 
2024 nei seguenti plessi scolastici:
- Istituto Comprensivo A. Gabelli;
- Istituto Comprensivo Pitagora;
- Istituto Comprensivo L. Da Vinci;
- Istituto Comprensivo Padre Pio da Pietrelcina;
- Istituto Comprensivo Don L. Milani;
- Istituto Comprensivo L.Sciascia
- Istituto San Francesco d'Assisi (Istituto paritario)
Dare atto che l’Asilo nido comunale anticiperà l’orario ordinario di chiusura alle ore 13,00.
Dare ampia diffusione della presente Ordinanza attraverso i mezzi ritenuti più idonei, tra i quali il 
portale Internet Istituzionale dell’Ente.



Pagina 2/2

 DISPONE

che copia della presente Ordinanza venga immediatamente trasmessa ai Sigg. Dirigenti Scolastici 
interessati, al Comando della Polizia Municipale ed alla Tenenza dei Carabinieri di 
Misterbianco, perché ne diano integrale esecuzione;

che copia venga inoltrata,ai Responsabili dei  Settori Funzionali: VIII “Lavori Pubblici, Pianificazione 
e Manutenzioni”,  IX  “Politiche Sociali, Disabilità e Istruzione” e al X “Servizi Idrici e Promozione 
della Città”.

Misterbianco,   08/02/2024   IL SINDACO
  CORSARO GIUSEPPE MARCO / 

INFOCAMERE S.C.P.A.


